

**MAISON DE L'EMPLOI ET DE  
L'ENTREPRISE**

BP25;145 avenue de la Condamine  
30600 VAUVERT

**COMPTES ANNUELS**

du 01/01/2008 au 31/12/2008

# Sommaire

<b>Attestation de Présentation</b>	<b>1</b>
<b>Bilan Association</b>	<b>2</b>
<b>Annexes aux comptes annuels</b>	<b>14</b>
<i>PREAMBULE</i>	14
<i>REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	14
<i>AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE</i>	14
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	15
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	16
<i>DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE</i>	17
<b>Tableau de suivi des fonds associatifs</b>	<b>18</b>
<b>Tableau des fonds dédiés</b>	<b>19</b>
<b>Contribution financière des financeurs</b>	<b>20</b>

## Attestation de Présentation

### ATTESTATION

d'expert comptable

#### MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

*Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise MAISON DE L'EMPLOI ET DE L'ENTREPRISE pour l'exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.*

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 20 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	924 521,99	Euros
chiffre d'affaires		Euros
résultat net comptable	552,37	Euros

Fait à LUNEL  
Le 11/05/2009

Signature de l'Expert Comptable

Cabinet ASCOMPTA

## Bilan Association

### MAISON DE L'EMPLOI ET DE L'ENTREPRISE BILAN ACTIF

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)			Exercice précédent Néant		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>						
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	732 795,20		732 795,20	79,26		
Valeurs mobilières de placement	170 000,00		170 000,00	18,39		
Disponibilités	21 726,79		21 726,79	2,35		
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>924 521,99</b>		<b>924 521,99</b>	100,00		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>924 521,99</b>		<b>924 521,99</b>	100,00		

**MAISON DE L'EMPLOI ET DE L'ENTREPRISE**  
**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent Néant		
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecarts de réévaluation				
Reserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	552,37	0,06		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>552,37</b>	<b>0,06</b>		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement	244 949,62	26,49		
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>	<b>244 949,62</b>	<b>26,49</b>		
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés				
Autres				
Produits constatés d'avance	679 020,00	73,45		
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>679 020,00</b>	<b>73,45</b>		
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>924 521,99</b>	<b>100,00</b>		

**MAISON DE L'EMPLOI ET DE L'ENTREPRISE**  
**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent Néant
---------------	---	-----------------------------

**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNÉS**

**MAISON DE L'EMPLOI ET DE L'ENTREPRISE  
COMpte DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Présenté en Euros

<b>COMpte DE RÉSULTAT</b>		Exercice clos le 31/12/2008		Exercice précédent Néant		Variation	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Prestations de services							
<b>Montants nets produits d'expl.</b>							
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Dons							
Cotisations							
Legs et donation							
Produits liés à des financements réglementaires							
(+ ) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs							
Autres produits							
Reprise de provisions							
Transfert de charges							
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>246 340,00</b>	100,00			246 340 N/S
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>246 340,00</b>	100,00			246 340 N/S
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat							
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>							
De participations							
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif							
Autres intérêts et produits assimilés							
Reprises sur provisions et transferts de charges							
Différences positives de change							
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement							
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>552,37</b>	0,22			552 N/S
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>							
Sur opérations de gestion							
Sur opérations en capital							
Reprises sur provisions et transferts de charges							
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>							
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>246 892,37</b>	100,22			246 892 N/S
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>							
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>246 892,37</b>	100,22			246 892 N/S
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>							
Achats de marchandises et de matières premières							
Variation de stock marchandises et matières premières							
Autres achats non stockés							
Services extérieurs							
Autres services extérieurs							
Impôts, taxes et versements assimilés							
Salaires et traitements							
Charges sociales							
Autres charges de personnel							
Subventions accordées par l'association							

**MAISON DE L'EMPLOI ET DE L'ENTREPRISE  
COMpte DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2008		Exercice précédent Néant		Variation	%
Dotations aux amortissements						
Dotations aux provisions						
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	244 949,62	99,44			244 949	N/S
Autres charges						
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>246 340,00</b>	100,00			<b>246 340</b>	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>246 340,00</b>	100,00			<b>246 340</b>	N/S
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>552,37</b>	0,22			<b>552</b>	N/S
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>246 892,37</b>	100,22			<b>246 892</b>	N/S

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						



**MAISON DE L'EMPLOI ET DE L'ENTREPRISE**  
**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)			Exercice précédent Néant		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>						
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
441700 SUBVENTIONS A RECEVOIR						
Valeurs mobilières de placement						
508100 PLACEMENT TRESORERIE						
Disponibilités						
512100 CREDIT AGRICOLE						
518700 INTERETS COURUS						
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>924 521,99</b>		<b>924 521,99</b>	100,00		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						

**MAISON DE L'EMPLOI ET DE L'ENTREPRISE**  
**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)				Exercice précédent Néant	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>924 521,99</b>		<b>924 521,99</b>	100,00		

**MAISON DE L'EMPLOI ET DE L'ENTREPRISE**  
**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent Néant
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>		
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	<b>552,37</b>	0,06
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
-Fonds associatifs avec droit de reprise		
. Apports		
. Legs et donation		
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
-Ecarts de réévaluation		
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
-Provisions réglementées		
-Droits des propriétaires (commodat)		
<b>TOTAL(I)</b>	<b>552,37</b>	0,06
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>FONDS DEDIÉS</b>		
. Sur subventions de fonctionnement	<b>244 949,62</b>	26,49
194000 FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	<b>244 949,62</b>	26,49
. Sur autres ressources		
<b>TOTAL(III)</b>	<b>244 949,62</b>	26,49
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes assimilées		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés		
Autres		
Produits constatés d'avance	<b>679 020,00</b>	73,45
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	<b>679 020,00</b>	73,45
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>679 020,00</b>	73,45
Ecarts de conversion passif (V)		
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>924 521,99</b>	100,00

**MAISON DE L'EMPLOI ET DE L'ENTREPRISE**  
**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent Néant
---------------	---	-----------------------------

**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNÉS**

**MAISON DE L'EMPLOI ET DE L'ENTREPRISE  
COMpte DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

<b>COMPTE DE RÉSULTAT</b>		Exercice clos le 31/12/2008		Exercice précédent Néant		Variation	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Prestations de services							
<b>Montants nets produits d'expl.</b>							
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			<b>246 340,00</b>	100,00			246 340
740100 SUBVENTION ETAT			226 340,00	91,88			226 340
740300 SUBVENTION DEPARTEMENT			20 000,00	8,12			20 000
Dons							
Cotisations							
Legs et donation							
Produits liés à des financements réglementaires							
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs							
Autres produits							
Reprise de provisions							
Transfert de charges							
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>246 340,00</b>	100,00			<b>246 340</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>246 340,00</b>	100,00			<b>246 340</b>
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat							
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>							
De participations							
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif							
Autres intérêts et produits assimilés			<b>552,37</b>	0,22			552
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS			552,37	0,22			552
Reprises sur provisions et transferts de charges							
Différences positives de change							
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement							
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>552,37</b>	0,22			<b>552</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>							
Sur opérations de gestion							
Sur opérations en capital							
Reprises sur provisions et transferts de charges							
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>							
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>246 892,37</b>	100,22			<b>246 892</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>							
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>246 892,37</b>	100,22			<b>246 892</b>

**MAISON DE L'EMPLOI ET DE L'ENTREPRISE  
COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2008		Exercice précédent Néant	Variation	%
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>					
Achats de marchandises et de matières premières					
Variation de stock marchandises et matières premières					
Autres achats non stockés					
Services extérieurs					
Autres services extérieurs	<b>1 390,38</b>	0,56		1 390	N/S
622700 FRAIS D'ACTE ET CONTENTIEUX	39,06	0,02		39	N/S
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 351,32	0,55		1 351	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés					
Salaires et traitements					
Charges sociales					
Autres charges de personnel					
Subventions accordées par l'association					
Dotations aux amortissements					
Dotations aux provisions					
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	<b>244 949,62</b>	99,44		244 949	N/S
689400 FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	244 949,62	99,44		244 949	N/S
Autres charges					
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>246 340,00</b>	100,00		<b>246 340</b>	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)					
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>					
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilées					
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements					
<b>Total des charges financières (III)</b>					
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital					
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions					
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>					
Participation des salariés aux résultats (V)					
Impôts sur les sociétés (VI)					
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>246 340,00</b>	100,00		<b>246 340</b>	N/S
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>552,37</b>	0,22		<b>552</b>	N/S
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>246 892,37</b>	100,22		<b>246 892</b>	N/S
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>					
<b>PRODUITS :</b>					
Bénévolat					
Prestations en nature					
Dons en nature					
<b>TOTAL</b>					
<b>CHARGES :</b>					
Secours en nature					

**MAISON DE L'EMPLOI ET DE L'ENTREPRISE**  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2008	Exercice précédent Néant	Variation	%
Mise à disposition gratuite de biens et services Personnel bénévole				
<b>TOTAL</b>				

## Annexes aux comptes annuels

### PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2008 a une durée de 12 mois.  
Il s'agit du second exercice depuis la création de l'entreprise.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 924 521,99 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 552,37 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 05/05/2009 par les dirigeants.

### REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du règlement n°99-03 du 29 avril 1999 du C RC, conformément aux règles de base suivantes :

- image fidèle,
- comparabilité,
- continuité de l'activité,
- régularité,
- sincérité,
- importance relative et prudence
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

### AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

- Les subventions ont été attribuées par les financeurs, mais le démarrage de l'activité ne pourra se faire que sur l'année 2009.
- Les subventions non utilisées conformément à leur objet ont été portées en fonds dédiés, bien qu'un risque de reversement de celles-ci existe. En effet, au vu des conventions signées entre principalement l'Etat et l'Association, il est spécifié que « toute subvention non employée ou employée non conformément à son objet sera reversée au Trésor Public ».
- Au 31/12/2008, les sommes perçues par l'association ont été de 172 564.80 € pour le fonctionnement de celle-ci. Or, seules 1 390.38 € l'ont été conformément à leur objet.
- Les excédents de trésorerie ont été placés en certificat de dépôt négociable.



## Annexes aux comptes annuels (suite)

### NOTES SUR LE BILAN ACTIF

**Etat des créances = 732 795**

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	732 795	272 029	460 766
<b>TOTAL</b>	<b>732 795</b>	<b>272 029</b>	<b>460 766</b>

**Produits à recevoir par postes du bilan = 552**

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	552
<b>TOTAL</b>	<b>552</b>

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### NOTES SUR LE BILAN PASSIF

**Etat des dettes = 679 020**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs				
Dettes fiscales & sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	679 020	679 020		
<b>TOTAL</b>	<b>679 020</b>	<b>679 020</b>		

**Produits constatés d'avance = 679 020**

Les produits constatés d'avance sont composés de subventions d'Etat dont la convention signée avec la maison de l'entreprise et de l'emploi porte sur les années 2009 à 2011.

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

#### **Produits à recevoir = 552**

<b>Produits à recevoir sur disponibilités</b>	<b>Montant</b>
<i>Interets courus( 518700 )</i>	<i>552</i>
<b>TOTAL</b>	<b>552</b>

#### **Produits constatés d'avance = 679 020**

<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>Montant</b>
<i>Produits constatés d'avance( 487000 )</i>	<i>679 020</i>
<b>TOTAL</b>	<b>679 020</b>

### Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
- Autres réserves (proprement dites)	0	0		0
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice				
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- apports				
- legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
<b>Total</b>	0	0	0	0

### Tableau des fonds dédiés

Situations Ressources	Montant Initial	Fonds à engager au début de l'exercice (Compte 194) (a)	Utilisation en cours d'exercice (compte 789) (b)	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées (compte 689) ©	Fonds restants à engager en fin d'exercice (a)-(b)+©
Développement emploi - CG Gard	20 000			20 000	20 000
Fonctionnement MDE - Ministère Economie et des Finances	224 950			224 950	224 950
	244 950	0	0	244 950	244 950

## Contribution financière des financeurs

### SUBVENTIONS RECUES DES COLLECTIVITES TERRITORIALES

#### 1 – DE FONCTIONNEMENT

Au cours de l'exercice 2008, l'Association Maison de l'Emploi et des Entreprises a perçu, les subventions de fonctionnement suivantes :

1.2 – ETAT			
⇒ Fonctionnement de la MDE	226 340,00		
<b>TOTAUX DES SUBVENTIONS PROVENANT DE L'ETAT</b>	<b>226 340,00</b>	<b>91,88%</b>	
1.5 - DEPARTEMENT			
⇒ Fonctionnement	20 000,00		
<b>TOTAUX DES SUBVENTIONS PROVENANT DU DEPARTEMENT</b>	<b>20 000,00</b>	<b>8,12%</b>	
<b><u>TOTAL DES SUBVENTIONS ACCORDEES</u></b>	<b><u>246 340,00</u></b>	<b>100%</b>	